


Občanské sdružení Podbrdsko vzniklo 14.12.2006 a jednou z jeho aktivit mělo být „zastřešení“ činnosti MAS. Rozvojová strategie 
zpracovaná sdružením pro získání podpory v rámci Programu rozvoje venkova ČR pro roky 2007 – 2013 (PRV) nebyla schválena a jeho 
činnost se zastavila. Až do roku 2012 nevyvíjelo občanské sdružení Podbrdsko žádnou činnost a existovalo pouze formálně.

Snahy o obnovu činnosti MAS na základech občanského sdružení Podbrdsko začaly 11. 2. 2013 podáním žádosti o dotaci na realizaci 
projektu „Podpora území Podbrdska“ z opatření III.4.1. Podpora je poskytována v rámci PRV a je určena nově vzniklým či „spícím“ 
místním akčním skupinám. Díky této podpoře se její příjemci mají naučit „být místní akční skupinou“. Kromě zpracování nové strategie, 
podle které by se území MAS Podbrdsko mělo rozvíjet v období 2014 – 2020, je podpora určena také na spolufinancování konkrétních 
projektů vybraných v rámci „tréninkové výzvy“ a na spuštění nových webových stránek www.maspodbrdsko.cz. Obnova činnosti MAS 
Podbrdsko byla vizuálně podpořena také změnou jejího loga. Nové logo vychází z typických znaků regionu Rožmitálska, Březnicka, 
Milínska a oblasti tvořené obcemi sdruženými ve Svazku obcí Antonín Dvořák (Modřovice, Narysov, Třebsko a Vysoká u Příbramě). 

Díky projektu z opatření III.4.1 mohla MAS Podbrdsko podpořit 11 konkrétních kulturních, sportovních a společenských akcí pořádaných 
na území MAS Podbrdsko. 

Jsme spolek, jehož členy jsou obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, neziskové organizace, firmy, podnikatelé a občané 
z Podbrdska. Naší hlavní aktivitou je činnost místní akční skupiny, nazvané příznačně MAS Podbrdsko.



www.maspodbrdsko.cz
Jedním z výstupů projektu „Podpora území Podbrdska“ je též 
nová webová prezentace MAS Podbrdsko, která byla koncem 
září 2013 spuštěna na www.maspodbrdsko.cz. Stránky jsou 
pravidelně aktualizovány a jejich návštěvníci na nich mohou 
vybírat z velmi široké nabídky informací a dokumentů.



Dalším úkolem, se kterým jsme se museli vypořádat, byla zásadní změna stanov. 
Část změn jsme museli provést v souvislosti s novým občanským zákoníkem 
(NOZ), který vešel v platnost 1.1.2014. Celou řadu dalších změn jsme však provést 
chtěli a to z jediného důvodu: přizpůsobení činností a organizace spolku jeho 
jedinému účelu - činnosti MAS. Nové stanovy byly schváleny valnou hromadou 
23.4.2014 a celý proces byl úspěšně završen zápisem stanov a orgánů spolku do 
spolkového rejstříku vedeného Městským soudem v Praze. 



Organizační struktura spolku

Organizační struktura kanceláře



 Přesně vymezené zájmové území MAS je jedním ze 
základních principů, ze kterých obnovená MAS 
Podbrdsko vychází. V zájmovém území MAS Podbrdsko 
se nachází 39 obcí. Počátkem roku 2014 schválila 
zastupitelstva 37 obcí zařazení svých správních území 
do územní působnosti MAS Podbrdsko pro období 2014-
2020. Možnost být součástí území MAS Podbrdsko 
nevyužila zastupitelstva obcí Cetyně a Nepomuk.



 V roce 2013 jsme díky projektu III.4.1. podpořili dvě akce:
� Oslavy 110. výročí založení SDH Hlubyně spojené se 

srazem rodáků a přátel obce Hlubyně.
� Den s českou královnou Johankou - rožmitálský řemesl-

ný jarmark spojený s oslavou příjezdu královny Johanky 
do  Rožmitála.

a zk  Rn oa žh moJ itálu

Sraz rod á
ků



Podpořené akce:

MC Pampeliška v Březnici Balónkový maškarní rej 8.2.2014

Brdy nad zlato, o.s. Znovunalezení vacíkovské 
kroniky

8.3. a 
22.3.2014

Sdružení rodičů a přátel 
VOŠ a SOŠ Březnice

Spolu proti násilí 29.4.2013

MC Rozmarýnek v Rožmitále Rožmitálské čarodějnice 30.4.2014

Obec Milín Podbrdskem na kole 3.5.2014

ZŠ a MŠ Hvožďany Cesta za třemšínských 
pokladem aneb po stopách 
Bohuslava Fišera

22.5. a 
23.5.2014

Kulturní gang Březnice, o.s. Kola kolečka aneb velký 
závod na malých strojích

24.5.2013

Obec Sedlice Den dětí v Hoděmyšli 31.5.2014

Obec Věšín Dětský den ve Věšíně 31.5.2014

Město Rožmitál pod 
Třemšínem

Den dětí v Rožmitále 31.5.2014

SDH Rožmitál pod 
Třemšínem

Den hasičů spojený s 15. 
výročím založení 
poloprofesionální JPO II. 
při SDH Rožmitál

31.5.2014

Díky podpoře PRV mohla MAS Podbrdsko 
vyhlásit tzv. tréninkovou výzvu. Žadatelé z území 
MAS Podbrdsko mohli předložit projekty na 
podporu své akce. Právě administrace projektů 
žadatelů a rozhodování o poskytnutí podpory na 
místní úrovni je jedním z hlavních úkolů 
„plnohodnotných” MAS. Tréninková výzva tudíž 
měla kromě podpory vybraných projektů další dva 
cíle: umožnit nám osvojit si základní procesy MAS 
coby „místní rozvojové agentury” a co nejvíce 
rozšířit povědomost o existenci MAS v regionu 
Podbrdska.

 1.12.2013
       až
 31.5.2014

   Tréninková výzva v číslech
   Vypsání tréninkové výzvy: 1.12.2013
   Termín pro odevzdání projektů: 14.1.2014
   Zasedání výběrové komise:  30.1.2014
   Počet přihlášených projektů: 11
   Počet vybraných projektů pro financování: 11
   Celková částka na podporu akcí: 187.900,- Kč
   Maximální příspěvek na jednu akci: 15.000,- Kč



V neděli 8. února ovládly parket kulturního domu v 
Březnici masky všeho druhu při „Balónkovém maš-
karním reji“. Místní spolky Mateřské centrum Pam-
peliška a Kulturní gang Březnice  připravily pro děti 
zábavné odpoledne, při kterém se určitě nenudili 
ani rodiče. Akce, která se konala za podpory města 
Březnice a MAS Podbrdsko, nabídla malým
 i velkým návštěvníkům bohatý program - balónko-

vou show, soutěže, ko-
lo štěstí pro děti, mi-

nidiskotéku aj. 
Tento tradiční 

m a š k a r n í  
bál v Břez-
nici se mi-
mořádně  
v y d a ř i l ,  
což ostat-
ně dokazu-

jí i fotogra-
fie…



Ve dnech 8. a 
22. března 
proběhlo ve 
vacíkovské 
h o s p ů d c e  
U  L i š á k a  
p o s e z e n í
u Vacíkovské 
kroniky. Akci 
u s p o ř á d a l  
spolek Brdy 
nad zlato, kte-
ré pozvalo 
občany nejen 
z Vacíkova 
na čtení ze 
znovunaleze-
né  Vacíkov-
ské kroniky a 
povídání o 
nedávné his-
torii JZD Vacíkov. Čtení přilákalo popr-
vé okolo šedesáti a podruhé přes 
osmdesát zájemců o historii 
Vacíkova. Mnoho pamětníků 
přispělo k povídání i svými 
vzpomínkami a fotografie-
mi. Po technické stránce 
byla akce velmi dobře 
zajištěna, neboť vše – mlu-
vené slovo, fotografie a 
audio nahrávky, bylo simul-
tánně přenášeno do všech 
prostor hospůdky. Akci 
finančně podpořila MAS Pod-
brdsko.

ákalo popr-
é é přes 
orii orii
ů 

d-



Ve čtvrtek 29. dub-
na se v sále VOŠ a 
SOŠ B řezn i ce  
uskutečnila vzdě-
lávací akce „Spolu 
proti násilí“. Tato 
akce mohla pro-
běhnout díky fi-
nanční podpoře 
MAS Podbrdsko. 
Dopolední pro-
gram byl určen stu-
dentům VOŠ a 
SOŠ Březnice a žá-
kům 8. tříd ZŠ 
Březnice. Odpo-
ledne pak navštívi-
li akci zájemci z 
řad široké veřej-

nosti všech věkových kategorií, kterým 
není jejich bezpečí lhostejné. Lek-

toři z Výcvikového a vzděláva-
cího centra TILIUS Příbram 

předvedli návštěvníkům 
ukázky bojových umění a 
sportů. Zároveň v rámci 
dvouhodinové před-
nášky zajímavou for-
mou seznámili účast-
níky akce s prevencí 
přepadení, tj. jak se 
bezpečně chovat a po-

hybovat po ulici či na rizi-
kových místech. 



                                  
V areálu rož-
m i t á l s k é h o  
koupaliště se 
konal ve stře-
du 30. dubna 
už potřinácté 
slet čaroděj-
nic. Rožmitál-
ské čarodějni-
ce letos uspo-
řádalo Mateř-
ské centrum 
Rozmarýnek s 
městem Rož-
m i t á l  p o d  
Třemšínem a s 
p o d p o r o u  
MAS Podbrd-
sko. Na pro-
gramu, který začínal už v 17 hodin, bylo vystoupení 
žáků tanečního oboru Základní umělecké ško-
ly J. J. Ryby pod vedením Martiny Dobešo-
vé, pro děti byla připravena opičí dráha, 
soutěže, malování na obličej, malí 
účastníci také soutěžili v malování na 
chodník, mohli si prohlédnout hasič-
skou techniku a zúčastnit se reje 
čarodějnic a především si projít 
nápaditě pojatou čarodějnickou 
stezku, kterou připravili rožmitálští 
skauti. Navíc byly pro děti k dispozi-
ci už tradičně zdarma buřty. Od 19 
hodin pak zahrála všem, kteří zavítali 
do  rožmi tá lského spor tovně-
rekreačního areálu, Toulavá kapela 
Josefa Janouška. Velké poděkování patří 
všem, kteří se na přípravě akce podíleli. 



Obec Milín uspořádala v sobotu 3. května akci 
„Podbrdskem na kole“. Cyklotrasy byly napláno-
vány obcemi, které svěřily svá správní území do 
územní působnosti MAS Podbrdsko. Tento celo-
denní poznávací výlet pro celou rodinu se 
zastávkami a volnými vstupy do velkých i malých 

památek měl účastníkům přiblížit náš region 
Podbrdska. Delší cyklotrasa byla dlouhá 

70 km a byla určena pro zdatnější cyk-
listy. Kratší cyklotrasa měřila 30 km. 

Začátek cyklotras byl v Milíně a v 
Rožmitále pod Třemšínem u infor-
mačních center. Akci však zmařilo 
velmi chladné počasí, takže se jí 
zúčastnila jen hrstka cyklistů. 



                 

Z á k l a d n í  a  
mateřská škola 
v e  H v o ž ď a-
nech uspořá-
dala za podpo-
ry MAS Pod-
b r d s k o  v e  
dnech 22. a 23. 
kvě tna  akc i  
n a z v a n o u  
„ C e s t a  z a  
t řemšínským 
pokladem aneb 
p o  s t o p á c h  
p o v ě s t í  
Bohuslava Fiše-
ra“. Ve čtvrtek 
22. května se 
sešli v kultur-
ním domě ve Hvožďanech žáci základní školy 
i mnoho dalších návštěvníků z řad veřej-
nosti. Všechny přítomné přivítala ředi-
telka školy Mgr. Ivana Juračková a 
poté Markéta Balková, starostka 
Hvožďan a předsedkyně správní 
rady MAS Podbrdsko. Všichni si v 
dobré náladě připomněli osob-
nost významného hvožďanské-
ho rodáka Bohuslava Fišera a 
jeho knihu pověstí, které se tra-
dují o památném vrchu Třemšín a 
jeho okolí. V pátek 23. května 
absolvovaly děti ze základní školy a 
zájemci z řad veřejnosti druhou část 
akce - celodenní výstup na vrch 
Třemšín s bohatým programem. 

                          



Pod zkrat-
kou KGB 
se neskrý-
v á  n e-
c h v a l n ě  
p r o s l u l á  
ruská taj-
ná služba, 
ale spolek 
K u l t u r n í  
gang Břez-
nice.  Ten 
rozjel v so-
botu 24. 
května na 
starém klu-
zišti v Břez-
nici již tra-
diční akci 
„ K O L A   
KOLEČKA  

aneb velký závod na malých strojích“. 
Sjeli se všichni, kteří zvládají jízdu 

na odstrkovadlech, kolečkách a 
kolech. V průběhu odpoledne zá-
vodily děti od nejmenších po 
největší věkové kategorie. Vel-
mi oblíbený je každoročně zá-
vod rodičů s dětmi v kočárku. 
Poté mnozí odvážlivci absol-
vovali překážkovou dráhu na 

jízdních kolech. Všichni vítězo-
vé závodů byli odměněni poháry 

a drobnými dárky. Mnoho ná-
vštěvníků též přivezlo svá nepouží-

vaná jízdní kola, která věnovali dětem 
v Africe.

a 
vště

vaná
Africe

aneb
Sj



                                 

V sobotu 31. května proběhl v Rožmitále 
pod Třemšínem „Den hasičů“ spojený s 15. 
výročím založení poloprofesionální JPO II. 
při SDH Rožmitál pod Třemšínem. Den hasi-
čů byl uspořádán s podporou MAS Pod-
brdsko a Středočeského kraje jako 
celodenní akce s představe-
ním současné i historické 
požární techniky. Zároveň 
si návštěvníci mohli 
vyzkoušet jízdu na 
motorových člunech či 
shlédnout na Rožmi-
tál z požární plošiny. 
Na programu byly 
také dětské a hasič-
ské soutěže, ukázky 
výškových lezeckých 
zásahů profesionálních 
hasičů, ukázky vyprošťo-
vání, apod. Zajištěno bylo 
zároveň bohaté a chutné 
občerstvení. Díky krásnému poča-
sí se akce zúčastnilo mnoho diváků.

ťo-
bylo 
hut

kraje jako 
stave-
ické 

veň 

né
nému poča-



Město Rožmi-
t á l  p o d  
T řemš ínem 
ve spolupráci 
s Mateřským 
centrem Roz-
marýnek a za 
podpory MAS 
P o d b r d s k o  
uspořáda lo  
31. května v 
areálu u rož-
m i t á l s k é h o  
koupaliště a 
Sadoňského 
rybníka osla-
vu Meziná-
rodního dne 

dětí. Součástí programu bylo vystoupení 
žáků tanečního oboru ze Základní 

umělecké školy J. J. Ryby pod 
vedením  Martiny Dobešové. 

Na děti čekala zábavná a 
naučná stezka se stanovišti, 
bublinková a balónková 
show, soutěže, zábava a 
občerstvení. Zlatým hře-
bem programu byla mini-
diskotéka v ZOO s Míšou 
Růžičkovou. Čtyřicetimi-
nutové vystoupení nabité 

spoustou veselých písni-
ček, tancováním, dovádě-

ním a sladkými odměnami 
vyvrcholilo autogramiádou a 

fotografováním s populární dět-
skou hvězdou.

žáků tanečn
umělec

vede
Na

na

čeče
ním 

vyvrc
fotografov

skou hvězdo



                             

MAS Podbrdsko se finančně podílela také 
na uspořádání sedlického dětské-
ho dne v sobotu 31. května. 
Bohatý program již řadu let 
připravuje obec Sedlice, 
kdy se ve víceúčelo-
vém sportovním areá-
lu v Hoděmyšli schá-
zí mnoho rodičů s 
dětmi sousedsky 
posedět a pobavit 
se. Návštěvníky při-
lákaly atrakce s hra-
mi pro děti, které ale 
vyzkoušeli i někteří 
dospělí. Všichni měli 
možnost se svézt vojen-
ským veteránem UAZ. 
Pořadatelé nezapomněli ani 
na dětmi milovaný skákací hrad 
a bohaté občerstvení. Krásné počasí zajistilo pří-
jemné odpoledne plné zážitků.

. května. 
řadu let 
dlice, 
elo-

eá-

eří 
měli 
vojen-

UAZ.
mněli ani 
skákací hrad 



MAS Pobrdsko 
podpořila i dět-
ský den ve Vě-
šíně v sobotu 
31. května. Na 
věšínském hřiš-
ti se dětský den 
pořádá již mno-
ho let a tato oblí-
bená akce kaž-
doročně přilá-
ká mnoho ma-
lých i velkých 
návštěvníků z 
Věšína i okolí. 
Nikdy nechybí 
skákací hrad s 
dětským pou-
ťovým koloto-
čem. Děti si 

mohly projít jednotlivá sta-
noviště s úkoly, kde zís-

kaly za splnění úko-
lů odměnou mno-

ho drobností. Ko-
nec akce byl 
zpestřen sou-
těží družstev v 
přetahování la-
nem, kdy ví-
tězný tým obdr-
žel od pořada-

telů dort. V pod-
večer si všichni 

účastníci odpočinu-
li u dobrého pivečka a 

pečených buřtů.

mohly pr
novišt

ka
lů

úč
li u do

pečený



�

MAS Podbrdsko. 
� Základní nabídka zdravotnických služeb.
� Oborová diverzifikace ekonomických subjektů na 

území MAS. 
� Rozšířená právní forma podnikání na živnostenský list.
� Existence brownfields bez ekologické zátěže.
� Dostatečná struktura školských zařízení.
� Milín a Březnice mají zahraniční partnerská města.
� Na území MAS je podprůměrný výskyt trestných činů.
� Existence vysokého počtu různorodých památek - jak
      menšího, tak většího historického významu.
� Výskyt chráněných území.

Existence základních sociálních služeb v centrech 

�

vzdělání. 
� Zastaralost kanalizačních a vodovodních sítí. 
� Chybějící dopravně bezpečnostní prvky zajišťující 

bezpečnost chodců. 
� Vysoká koncentrace lokálních zdrojů znečištění ovzduší v 

zimním období. 
� Velká prašnost v obcích zapříčiněná automobilovou 

dopravou.
� Zastaralé vybavení ploch pro volnočasové aktivity. 
� Nadprůměrná míra nezaměstnanosti. 
� Velký podíl osob vyjíždějící za zaměstnáním do jiné obce a 

za hranice území MAS Podbrdsko. 
� Nízká míra vybavenosti základní infrastrukturou cestovního 

ruchu (ubytování, stravování).
� Neucelená nabídka služeb a aktivit cestovního ruchu.
� Nekoncepčně vedená propagace cestovního ruchu v 

některých částech MAS.

Každý pátý obyvatel MAS má dokončené pouze základní 

Silné a slabé stránky



� Dobudování zařízení pro efektivní likvidaci odpadních vod a 
stabilizace technického stavu sítě vodovodní.

� Realizace dopravně bezpečnostních opatření na místních 
komunikacích. 

� Spolupráce obcí na sdílení komunikačních a informačních 
sítí. 

� Rozšíření ubytovacích kapacit a jejich kvalitativní a sezónní 
struktury.

� Rozšíření cyklotras a pěších tras v rámci oblasti cestovního 
ruchu a pohybu obyvatel. 

� Rozvoj komplexního teritoriálního marketingu s priorizací na 
cestovní ruch.

� Vybudování a výstavba ploch pro volnočasové aktivity. 
� Podpora péče o lokality všech stupňů územní ochrany 

přírody.
� Rozvoj dostupnosti sociálních služeb i mimo centra MAS 

Podbrdsko. 
� Rozvoj sociálních služeb se zaměřením na terénní a 

odlehčovací služby. 
� Podpora  malého a středního podnikání. 
� Podpora občanů se zájmem o další vzdělávání. 

�

zdroje tepelné energie.
� Poškození životního prostředí těžbou zlata.
� Špatný stav místních komunikací snižuje kvalitu obytné funkce 

v obcích. 
� Zhoršování kvality života v obcích z důvodu silné hustoty 

provozu - bezpečnost chodců, prašnost, výtluky, atd. 
� Vzrůstající problém se zajištěním základních a doprovodných 

sociálních služeb pro seniory. 
� Malá nabídka volnočasových aktivit vede k výskytu negativních 

společenských jevů, především u dětí a mládeže. 
� Dlouhodobě stagnující trend snižování počtu nezaměstnaných. 
� Preference investorské výstavby na „zelené louce” před 

revitalizací brownfield.
� Ztráta konkurenceschopnosti regionu v oblasti cestovního 

ruchu.

Preference uhlí  ztápěného v izolovaných topeništích jako 

.

Příležitosti a hrozby



VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ
            STRATEGIE ROZVOJE REGIONU

V lednu 2014 uspořádala Místní akční skupina Podbrdsko tři veřejná projednávání pod-
kladů pro vytvoření strategie rozvoje regionu. V Milíně, Rožmitále pod Třemšínem a 
Březnici diskutovali místní aktéři o tom, jaké problémy či rozvojové aktivity jsou pro ně 
nejdůležitější a měly by být rozpracovány ve strategii rozvoje regionu pro období 2014-
2020.

Na milínsku vidí nejvyšší priority ve vytvoření cyklostezek po okolí, naučných stezek a 
opravy cest a prostranství kolem památníku Slivice. Na rožmitálsku místním obyvate-
lům nejvíce chybí větší koupaliště se zázemím, potřebují posílit autobusové spoje v re-
gionu a podpořit vznik většího počtu drobných ubytovacích kapacit. Na březnicku by 
se měla urychleně řešit vysoká nezaměstnanost, využití brownfieldu v areálu podniku 
Sublima a v jezuitské koleji by mělo vzniknout centrum pro setkávání lidí různých gene-
rací. Toto je samozřejmě jen velmi omezený výčet, účastníci 
plánování byli daleko invenčnější! Kompletní výstupy z 
jednotlivých komunitních plánování jsou zveřejněny 
na www.maspodbrdsko.cz.Návrhy a podněty shro-
mážděné na jednotlivých komunitních plánová-
ních budou spolu s výsledky anketního šetření po-
užity pro vytvoření tzv. strategie komunitně vede-
ného místního rozvoje pro období 2014–2020. 
Tato strategie bude základním dokumentem pro 
formulaci konkrétních oblastí podpory, do kte-
rých budou alokovány finanční prostředky admi-
nistrované MAS Podbrdsko v rámci vybraných 
operačních programů. K tomu je však nutné dosáh-
nout jednoho podstatného cíle – zařazení MAS Pod-
brdsko mezi „plnohodnotné“ MAS. Držme si navzájem 
palce!



Priorita 2:    Rozvoj infrastruktury obcí
� Veřejná infrastruktura – vodohospodářské stavby, vodovody, 

kanalizace, veřejné osvětlení, školní, předškolní a zdravotnická 
zařízení, muzea, hřiště, stadiony, koupaliště, kulturní domy apod.

� Modernizace a opravy veřejných budov a objektů nájemního bydlení.
� Úpravy veřejných prostranství, center obcí a sídlišť.
� Výstavby a opravy místních komunikací, dopravního značení, zklidnění 

a zvýšení bezpečnosti provozu v obcích, rozšiřování informačních 
systémů.

� Snížení ekologických dopadů dopravní zátěže, podpora lokální veřejné 
dopravy, stabilizace rozsahu dopravní obslužnosti regionu, podpora 
železniční dopravy atd.

Priorita 3:   Podpora cestovního ruchu a
                     regionální turistiky
� Zpřístupnění historických památek, jejich udržování, 

opravy a propagace. 
� Podpora propagace území a tradic regionu.
� Podpora  infrastruktury cestovního ruchu (mobiliář, 

infotabule, naučné stezky).
� Rozšíření nabídky pro sportovně-kulturní vyžití 

návštěvníků a občanů regionu.
� Podpora tvorby komplexních produktů cestovního 

ruchu.
� Rozšíření ubytovací kapacity na území MAS.
� Propagace cyklistických a turistických tras, místní 

turistiky, významných cílů a místních produktů.

Priorita 4:   Zlepšení kvality životního prostředí a péče o krajinu
� Péče o veřejnou zeleň, liniová výsadba, péče o památné stromy a jejich 

okolí, péče o les.
� Ochrana a budování stanovišť vzácných druhů živočichů, zvyšování 

retenční schopnosti krajiny. 
� Společný systém likvidace odpadů, zavedení systému zpracování 

bioodpadů (kompostéry do domácností).
� Podpora energetické nezávislosti obcí, energetické úspornosti, podpora 

ekologického vytápění.

Priorita 5:   Spolková činnost, volnočasové aktivity
� Výstavba, rekonstrukce sportovišť a údržba hřišť pro děti a dospívající mládež, 

budování ploch pro volnočasové aktivity dospělých, výstavba areálů zdraví a 
komunikací pro in-line bruslení, výstavba alespoň dvou krytých bazénů a částečně 
kryté plochy s umělým ledem a odpovídajícím zázemím.

� Podpora volnočasových aktivit a akcí pořádaných na zájmovém území.
� Podpora spolkové činnosti (knihovny, klubovny, muzea, společenské sály, hasičské 

zbrojnice, tělovýchovné jednoty, sportovní kluby apod.).
� Podpora místních tradic a tradičních akcí.
� Podpora mezigenerační soudržnosti.

Priorita 1 :   Podpora malého a středního
                        podnikání (MSP)
� Podpora místních zemědělců, služeb a obchodu.
� Podpora  stávajících podniků a podnikatelských 

aktivit, především MPS.
� Podpora zakládání nových malých a středních 

podniků. 
� Rozvoj MSP ve venkovském regionu MAS Podbrdsko.



                                                                                                                                                                                       
Předsedkyně správní rady: 
Markéta Balková - tel.: 724 705 685

Místopředsedové správní rady:
Ing. Bořek Bierhanzl - tel.: 602 454 025
Ing. Josef Vondrášek - tel.: 777 750 324

Ředitelka kanceláře:    
Ing. Gabriela Jeníčková - tel.: 721 315 260      

Administrativní pracovnice:
Jitka Drechslerová - tel.: 720 679 797
Jana Filinová - tel.: 723 435 274     

Sídlo spolku:
Hvožďany 80, 262 44 Hvožďany

Administrativní pracoviště:
Městské zdravotnické zařízení
Rožmitál pod Třemšínem
Komenského 646, 262 42 Rožmitál p. Tř.

E-mail: maspodbrdsko@seznam.cz
Internetové stránky: www.maspodbrdsko.cz
 
IČ: 27051935
Bankovní spojení: 3300000399/0800
                        Česká spořitelna, a.s. Příbram

Grafické zpracování:  Jitka Drechslerová
Na publikaci spolupracovali: Jana Filinová, Ing. Petr Chotívka,
                                                  Ing. Gabriela  Jeníčková
Foto obálka: Petr Polák (z archivu Podbrdského muzea)
Ostatní použité fotografie: archiv MAS
Vydala: MAS PODBRDSKO, z.s. v červnu 2014 nákladem 250 ks
Tisk: Tiskárna Tria, Votice

                                                                     


